
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555 
e-mail: tric81300l@istruzione.it  sito web: www.istitutocomprensivobrin.gov.it 

 

All’ALBO  
AL SITO WEB  

 
Prot. n.  7946         Terni, 8 novembre 2021 

OGGETTO: decreto per affidamento incarico ad  esperti interni/esterni -Progetti “Territorio e cittadinanza”- Percorsi 
differenziati volti Alla valorizzazione del patrimonio storico-artistico-locale  e alla promozione della lettura- 
“Valorizzazione del Patrimonio artistico e paesaggistico” “Promozione della lettura: a scuola a voce alta” Scuola 
Secondaria Lanzi – Stroncone –  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nostra richiesta di adesione Prot.n.5116/6.9 del 28/07/2021 al Progetto del Comune di Stroncone per il finanziamento per 
le attività di integrazione educativa, rivolta agli alunni della scuola secondaria di 1 grado, relativa ai beni culturali e per la 
promozione della lettura;  
VISTA la delibera n. 91 del 24.08.2021 del Comune di Stroncone di approvazione del Progetto per l'integrazione educativa, rivolta 
agli alunni della scuola secondaria di 1 grado, relativa ai beni culturali e per la promozione della lettura; 
VISTA la determina del dirigente Scolastico prot. n. 7452 del 26.10.2021; 
VISTA la variazione di Bilancio n. 23 del 14.10.2021 prot. n. 7453 del 26.10.2021; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 .08 .2018, in particolare l’art. 43 concernente il conferimento dei contratti di 
prestazione d'opera occasionale per l'arricchimento dell'Offerta Formativa;  
RILEVATA la necessità di reperire un esperto con abilità e competenze rispondenti al bando per la realizzazione e attuazione dei 
progetti in premessa; 
CONSIDERATO che il D.I. n. 129/2018, art. 44, c. 4, prevede che nel caso in cui non siano reperibili tra il personale dell’istituto 
specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il Dirigente Scolastico 
può avvalersi dell’opera di esperti esterni 
VISTO il DPR n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il D. L.gs n. 165/2001;  
VISTA la Circolare n. 2 dell’11/3/2008 del Ministero della Funzione Pubblica;  
VISTO il  D.L. n. 112/2008 –art. 46 –convertito nella legge n. 133/2008;  
PREMESSO che con l’avviso di selezione Prot. 7557 del 28.10.2021 è stato disposto di procedere alla selezione per il conferimento 
di incarico esperto “Valorizzazione del Patrimonio artistico e paesaggistico” Scuola Secondaria Lanzi – Stroncone; 
VISTE le domande di partecipazione all’avviso di selezione pervenute entro i termini; 
TENUTO CONTO che dal personale interno in servizio non è pervenuta alcuna domanda;  
CONSIDERATO che  all’avviso di selezione Prot. n.  7557 del 28.10.2021 è pervenuta una sola candidatura e che non è stato 
necessario effettuare nessuna selezione; 
VISTA la richiesta della Genesi S.R.L Benefit di Via C. Beccaria 13, 06121 Perugia, di presentazione del loro esperto di fiducia dott.ssa 
Maria Eletta Benedetti; 
CONSIDERATO che l’esperto dott.ssa Maria Eletta Benedetti, come da documentazione allegata alla domanda, possiede i requisiti 
richiesti; 
TUTTO CIO’ PREMESSO  

DETERMINA 

-Di procedere con l’affidamento dell’incarico, come da avviso,  all’esperto dott.ssa Maria Eletta Benedetti per il 

Progetto “Valorizzazione del Patrimonio artistico e paesaggistico”  Scuola Secondaria Lanzi – Stroncone; 

-Di procedere alla pubblicazione della presente determina sul Sito Web dell’Istituto nell’apposita sezione all’Albo on 
line .                                                                                                                                                        

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Carmen Maria Clara Iuliano  

(Firmato digitalmente ai Sensi del Codice dell’Amministrazione  
digitale e norme ad esso connesse) 

Protocollo 0007946/2021 del 08/11/2021


		2021-11-09T12:41:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate da Carmen Maria Clara Iuliano




